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§ 24   

Reviderade riktlinjer - Föreningsbidrag 

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner i huvudsak stadsdelsförvaltningens 

förslag till beslut med tilläggsändringarna: 

1. Att under rubriken ansökan, punkten jämställd styrelse ändras till: 

Föreningen ska ha en jämställd styrelse. Jämställd styrelse innebär 

att styrelserepresentationen är i ett spann mellan 40 procent till 60 

procent för vardera kön om det inte finns särskilda skäl för en 

annan ordning. 

2. Sista ansökningsdatum är 15 oktober och behandlas endast 1 gång 

per år.  

 

Ärendet 
Utifrån kommunfullmäktiges uppdrag till stadsdelsnämnderna i 

budget för 2015 avseende bidragsgivande till det lokala föreningslivet 

har stadsdelsförvaltningen har stadsdelsförvaltningen reviderat 

nämndens riktlinjer för föreningsbidrag.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 28 april 2015. 

Dnr 1.1-89/2015 

       

      Sus Andersson (MP) begärde ajournering. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), Rashid 

Mohamed (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 

  

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(FP) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättarna Sara Andersson (C) och Peter Trixe (KD) anmälde att om 

de hade tjänstgjort som ledamot i nämnden hade de ställt sig bakom 

moderaternas och folkpartiets förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 
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Reservation 
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Aras Amin (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Naemi 

Karlsson (M) och Bengt Porseby (FP) till förmån för eget förslag. 

 

”Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner i huvudsak stadsdelsförvaltningens 

förslag till beslut 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att ändra 

ordalydelsen i riktlinjerna angående jämlika styrelser på ett sådant 

sätt att ordalydelsen blir: ”Föreningen ska sträva efter att ha en så 

jämställd styrelse som möjligt.” 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att ändra 

riktlinjerna så att föreningar som arbetar med trygghetsskapande 

åtgärder också ska prioriteras i tilldelningen. 

4. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att precisera i 

riktlinjerna att ansökningar om föreningsbidrag som inkommer 

efter 15 oktober ej kommer att beaktas. 

 

Samt därutöver anföra: 

De ideella föreningar som får bidrag från stadsdelen drivs av 

frivilliga krafter och kompletterar på ett positivt sätt den verksamhet 

som bedrivs av stadsdelen. Med fokus på den verksamhet 

föreningarna bedriver är utgångspunkten för oss att verksamheten ska 

bidra till att föra lokalsamhället framåt.  

 

Jämställdhet är bra och eftersträvansvärt och bör vara en tydlig 

målsättning för alla verksamheter. Det är däremot föreningarna själva 

som måste bedriva sitt jämställdhetsarbete och det är inte 

stadsdelsnämndens uppgift att sätta så rigida krav på styrelsens 

sammansättning att föreningar riskerar bli utan stöd eftersom de inte 

kan leva upp till den procentuella könsfördelning som majoriteten 

satt för dagen.  

 

Vi anser att de föreningar som bedriver en verksamhet som är bra för 

lokalsamhället, som tillför stadsdelen kompetens och som utför 

viktiga samhällsuppgifter som ett komplement till våra egna insatser 

ska ha möjligheten att ansöka om och kunna få beviljat bidrag. Det 

vore fel om en förening som gör viktiga samhällsinsatser genom att 

t.ex. driva ett Kvinnocenter skulle nekas bidrag bara för att de råkar 

ha nästan enbart kvinnor i sin styrelse.  
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Alliansen prioriterade föreningar som arbetar med trygghetsskapande 

åtgärder i tilldelningen av föreningsbidrag. Utan att för den sakens 

skull prioritera bort föreningar som arbetar med jämställdhet anser vi 

att trygghetsskapande åtgärder även framledes ska vara bland de 

prioriterade i tilldelningen av föreningsbidrag”. 

 

  ____________________ 


